
2020年12月14日 
 
各 位 
 

会 社 名 日本ホスピスホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 高橋 正 

（コード番号：7061 東証マザーズ） 

問合せ先 常務取締役管理本部長 加藤 晋一郎 

（TEL. 03-6368-4154） 

 

 

当社子会社施設における新型コロナウイルス感染者判明に関するお知らせ 
 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げますととも

に、羅患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

この度、当社子会社において、従業員２名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしまし

た。行政機関と協議した結果、下記のとおり対応いたしましたので、下記にお知らせいたします。 

 

 

記 

 

当社は12月９日に、当社子会社が運営する「ナーシングホームOASIS南（名古屋市南区）」に勤務する従

業員が、新型コロナウイルスに感染したことを確認いたしました。速やかに所管の保健所へ報告するとと

もに、当社の判断で他従業員のPCR検査を行ったところ、12月11日に他従業員１名の感染を確認いたしま

した。（計２名の感染確認） 

 

所管の保健所の指導により、感染が確認された２名は自宅療養、濃厚接触者と認定された５名の従業員

は14日間の自宅待機となっております。なお、当該従業員２名以外は、PCR検査結果におきまして、濃厚

接触者５名を含めた全員が陰性の診断を得ており、現時点で体調不良を訴えている者はおりません。 

また、当該施設において感染者が確認されたことを受けて、速やかに当該施設の消毒作業を実施し、完

了しております。 

 

今後も引き続き、標準感染予防策（スタンダードプリコーション）に基づくケアの提供、従業員の体調

確認の徹底等、継続的な感染防止策を強化するとともに、保健所ならびに自治体等の関係機関と連携を図

り、必要な措置を適切に講じてまいります。 

 

以 上 


